
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0025363028201995

1.2. Nº
Procedimento

PE 00538/2019

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Regularização Fundiária - SEAGRI

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual fornecimento de material gráfico (CARTAZ, BANNER, CONVITE, ENVELOPE, ADESIVO, FOLDER E
OUTROS), para atender as ações da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA DE RONDÔNIA/SEAGRI

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 14.272.952/0001-79 VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - ** PRE CADASTRO **

2 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

3 09.381.250/0001-93 KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA

4 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

5 17.805.370/0001-07 SINAI INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

6 15.749.688/0001-84 IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

7 27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI

8 23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES LTDA

9 74.161.373/0001-80 BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA

10 09.721.858/0001-10 LUCABIANCO COM. E CONFECCAO EM ACESSORIOS DESCARTAVEIS LTDA

11 31.095.478/0001-76 J&V COMUNICACAO EIRELI

12 11.184.290/0001-97 SEIKE & MONTEIRO LTDA

13 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

14 35.337.648/0001-32 EDER CRUZ CASTELO BRANCO

15 01.088.055/0001-68 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

16 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI

17 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

18 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

19 82.581.406/0001-70 CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA

20 11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

21 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

22 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI

23 00.465.156/0001-48 RONDOFORMS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

24 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI

25 25.100.618/0001-54 GREENGIFTS COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

26 03.400.949/0001-77 KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

27 21.693.614/0001-76 R I COMERCIO DE UNIFORMES E DE EPI LTDA - ME

28 35.304.406/0001-42 GUILHERME DE JESUS SILVA 06261748136

29 20.881.057/0001-54 VIA APPIA CONFECCOES LTDA

30 07.338.845/0001-30 ARM COMERCIO E SERVICO LTDA

31 08.636.629/0001-34 ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

32 08.707.210/0001-26 B Y C COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

33 07.494.365/0001-69 HR SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA

34 42.941.690/0001-23 BR DISPLAYS LTDA

35 30.577.619/0001-24 MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI

36 02.889.493/0001-98 FIBRATEX COMERCIAL EIRELI

37 97.371.090/0001-69 ARTE CAMISETAS LTDA

38 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME

39 09.181.312/0001-13 A VIEIRA SERVICOS

40 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

41 31.108.193/0001-22 A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO

42 37.187.465/0001-03 PRIMEIRA IMPRESSAO GRAFICA RAPIDA LTDA

43 11.593.690/0001-56 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI ** PRE CADASTRO **

44 00.796.707/0001-56 B DO C CORDEIRO ELVEDOSA

45 10.414.625/0001-53 BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

46 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

47 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

48 24.162.193/0001-45 ZAQUEU DE OLIVEIRA

49 24.342.184/0001-36 MSB COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI

50 13.616.554/0001-60 GRAFICA ITUANA LTDA

51 13.806.931/0001-23 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS

52 20.772.716/0001-14 INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP

53 04.135.560/0001-04 VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI

54 29.136.844/0001-46 MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM

2 11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA SIM NÃO

3 13.616.554/0001-60 GRAFICA ITUANA LTDA SIM NÃO

4 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO

5 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM

6 00.796.707/0001-56 B DO C CORDEIRO ELVEDOSA SIM NÃO

7 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO

8 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI SIM NÃO

9 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM

10 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM NÃO

11 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

12 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 3.100,00 R$ 2.300,00 -25,81%

2 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 8.037,00 R$ 7.500,00 -6,68%

3 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 4.494,00 R$ 1.500,00 -66,62%

4 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 2.970,00 R$ 700,00 -76,43%

5 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 4.850,00 R$ 1.650,00 -65,98%

6 11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA SIM NÃO R$ 5.650,00 R$ 3.000,00 -46,9%

7 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 9.200,00 R$ 4.000,00 -56,52%

8 13.616.554/0001-60 GRAFICA ITUANA LTDA SIM NÃO R$ 17.400,00 R$ 7.640,00 -56,09%

9 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 17.600,00 R$ 13.400,00 -23,86%

10 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 8.000,00 R$ 5.450,00 -31,88%

11 11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA SIM NÃO R$ 2.900,00 R$ 1.400,00 -51,72%

12 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 44.000,00 R$ 21.750,00 -50,57%

13 00.796.707/0001-56 B DO C CORDEIRO ELVEDOSA SIM NÃO R$ 12.000,00 R$ 3.200,00 -73,33%

14 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 79.245,00 R$ 12.735,00 -83,93%

15 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 29.179,50 R$ 18.000,00 -38,31%

16 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 18.165,00 R$ 16.800,00 -7,51%

17 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 51.600,00 R$ 46.800,00 -9,3%

18 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI SIM NÃO R$ 139.900,00 R$ 95.000,00 -32,09%

19 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI SIM NÃO R$ 128.500,00 R$ 95.000,00 -26,07%

20 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 77.100,00 R$ 64.995,00 -15,7%

21 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI SIM NÃO R$ 31.290,00 R$ 31.290,00 0%

22 29.243.014/0001-18 COMTEX UNIFORMES EIRELI SIM NÃO R$ 12.348,00 R$ 7.994,00 -35,26%

23 29.045.645/0001-22 MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI SIM NÃO R$ 96.700,00 R$ 42.400,00 -56,15%

24 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 23.367,25 R$ 20.000,00 -14,41%

25 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 28.040,70 R$ 21.000,00 -25,11%

26 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 28.040,70 R$ 21.000,00 -25,11%

27 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 37.387,60 R$ 34.000,00 -9,06%

28 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 46.734,50 R$ 41.000,00 -12,27%

29 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 46.734,50 R$ 45.000,00 -3,71%

30 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 46.734,50 R$ 45.000,00 -3,71%

32 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 4.673,45 R$ 4.673,45 0%

34 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 102.900,00 R$ 50.500,00 -50,92%

35 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 222.915,00 R$ 124.900,00 -43,97%

36 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 29.450,00 R$ 9.000,00 -69,44%

37 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 15.576,00 R$ 8.500,00 -45,43%

38 00.796.707/0001-56 B DO C CORDEIRO ELVEDOSA SIM NÃO R$ 20.700,00 R$ 10.000,00 -51,69%

39 20.376.556/0001-94 BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA SIM NÃO R$ 27.950,00 R$ 22.500,00 -19,5%

40 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 73.860,00 R$ 59.700,00 -19,17%

41 05.064.812/0001-14 RENTEX COMUNICACAO & MARKENTING EIRELI SIM NÃO R$ 28.335,00 R$ 22.995,00 -18,85%

42 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 10.800,00 R$ 6.400,00 -40,74%

43 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 9.700,00 R$ 8.000,00 -17,53%

44 07.161.584/0001-26 RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA SIM SIM R$ 3.650,00 R$ 1.750,00 -52,05%

45 32.648.923/0001-40 GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI SIM NÃO R$ 780,00 R$ 675,00 -13,46%

TOTAIS R$ 1.612.557,70 R$ 1.061.097,45 -34,2%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 31 Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

2 33 Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.
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Porto Velho-RO, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 .

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula

JENILSON REIS DE AZEVEDO
Equipe Apoio 

Matrícula 300102002
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